
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

8 октября 2023 года                                                                         № 45/216 

 

г. Новосибирск 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

НОВОСИБИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ по 

одномандатным избирательным округам № 40 и №49 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Новосибирской области от 10 июня 2022 года № 132/978-6 полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 

территории города Новосибирска возложены на территориальную 

избирательную комиссию Центрального района города Новосибирска. 

Рассмотрев документы, представленные 6 октября 2023 года в 

территориальную избирательную комиссию Центрального района города 

Новосибирска, для заверения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

города Новосибирска седьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением НОВОСИБИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ по 

одномандатным избирательным округам № 40 и № 49, а также проверив 

соответствие порядка выдвижения требованиям Закона Новосибирской области 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Новосибирской области», в соответствии с пунктами 14.1, 14.2 статьи 35 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 38 Закона 

Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная 

избирательная комиссия Центрального района города Новосибирска 

РЕШИЛА: 



1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением 

НОВОСИБИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ по 

одномандатным избирательным округам, в количестве 2 человек (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения 

НОВОСИБИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ копию 

настоящего решения с копией заверенного списка кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам № 40 и № 49. 

3. Направить копию настоящего решения с копией заверенного списка, 

копиями заявлений кандидатов о согласии баллотироваться, копией решения о 

выдвижении списка кандидатов по одномандатным избирательным округам в 

окружные избирательные комиссии одномандатных избирательных округов по 

дополнительным выборам депутатов Совета депутатов города Новосибирска 

седьмого созыва № 40 и № 49. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска». 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Новосибирской области для размещения на официальном сайте Избирательной 

комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Председатель комиссии                                                                   Н.А. Подмарькова 

 

 

Секретарь комиссии                                                                          Г.А. Прушинская 

 
 

 

 

 

 



Список кандидатов в депутаты Совета 

депутатов города Новосибирска седьмого 

созыва  

заверен территориальной избирательной  

комиссией Центрального района  

г. Новосибирска 

 

8 октября 2023 года  

(решение № 45/216) 

Копия верна 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов города Новосибирска седьмого 

созыва, выдвинутый избирательным объединением 

НОВОСИБИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ по 

одномандатным избирательным округам 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 40 

Щукин Андрей Евгеньевич, дата рождения – 13 июля 1968 года, член 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ. 

Одномандатный избирательный округ № 49 

Липаткин Александр Васильевич, дата рождения – 2 сентября 1955 года, 

член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

 

 

 

 

 

 


